réglementé d'Euronext Paris le 18 Septembre 2019.

A l'issue des opérations de règlement-livraison prévues le 20 septembre 2019, le capital social d'Inventiva
s'élèvera à 265.321,76 euros divisé en 26,532,176 actions. Les Actions Nouvelles seront assimilables aux actions
existantes de la Société et seront admises aux négociations sur le marché réglementé d'Euronext à Paris sous le
numéro ISIN FR0013233012.

Incidence de l'émission sur la répartition du capital

Les Actions Nouvelles représentent 16 % du nombre d’actions en circulation après l'Augmentation de Capital.
Ainsi un actionnaire détenant 1% du capital émis avant l’opération détiendra 0,84% du capital au terme de
l’opération.

Le tableau ci-dessous précise l'évolution de la répartition du capital de la Société à la suite de l'Augmentation de
Capital :

COMMUNIQUE DE PRESSE

 NE PAS DIFFUSER DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT AUX ÉTATS-UNIS D’AMÉRIQUE, AU CANADA, EN AUSTRALIE OU AU JAPON

Avant l'opération
(sur une base non diluée)

Après l'opération

(sur une base non diluée)

Actionnaires
Nombre
d’actions

% en capital
% en droits de

vote
Nombre
d’actions

% en
capital

% en droits
de vote

Frédéric Cren(1) 5,890,000 26.3% 36.4% 5,890,000 22.2% 32.2%

Pierre Broqua(1) 3,882,500 17.4% 24.0% 3,882,500 14.6% 21.2%

Sous-total - Action de
concert

9,772,500 43.7% 60.4% 9,772,500 36.8% 53.4%

BVF Partners L.P.(2) 3,334,564 14.9% 10.3% 4,001,402 15.1% 10.9%

NEA - - - 3,102,811 11.7% 8.5%

Novo Holdings A/S 1,951,970 8.7% 6.0% 2,342,320 8.8% 6.4%

Sofinnova 1,569,858 7.0% 4.8% 1,569,858 5.9% 4.3%

Perceptive Advisors 470,588 2.1% 1.5% 470,588 1.8% 1.3%

ISLS Consulting  111,000 0.5% 0.3% 111,000 0.4% 0.3%

Salariés 533,251 2.4% 2.6% 533,251 2.0% 2.3%

Autodétention
98,560 0.4% - 98,560 0.4%  -

(contrat de liquidité)

Flottant 4,529,886 20.2% 14.0% 4,529,886 17.1% 12.4%

Total 22,372,177 100.0% 100% 26,532,176 100.0% 100.0%
(1) Actionnaires agissant de concert aux termes du pacte d’actionnaires conclu dans le cadre de l’admission des actions de la Société sur le
marché réglementé d’Euronext à Paris
(2) BVF Partners L.P bénéficie d’option d’achats sur des actions détenues par M. Cren et M. Broqua exerçable à tout moment jusqu’au 16
février 2020 (cf. section 6.2.6 du document de référence 2018 en date du 12 avril 2019).

Informations accessibles au public et facteurs de risque

Conformément à l’article 211-3 du règlement général de l’Autorité des marchés financiers (l’ « AMF »), il est
rappelé que l'opération susvisée n’a pas donné lieu ni ne donnera lieu à l’établissement d’un prospectus soumis